
      

    اقتصاد کیش -   وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه عزم 
دولت توسعه مناطق آزاد و همچنین اقتصاد دریا 
محور است تصریح کرد: در این مسیر از ظرفیت 

بازیگران بخش خصوصی بهره خواهیم برد.
به گزارش  اقتصاد کیش  همتی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در آئین تکریم و معارفه رئیس هیأت مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار کرد: اکنون 
اقتصاد ما در مرحله‌ای است که نیاز به تجمیع منابع و 

امکانات ملی برای پیشرفت و رشد اقتصادی داریم.
وی اقتصاد دریا محور را اولویت اول دولت برای توسعه 
دانست و تصریح کرد: این اقتصاد برای مقام معظم 
رهبری، مسئولان نظام و رئیس‌جمهور حائز اهمیت 
است و چابهار و سواحل زیبای مکران هم در اولویت 

این مجموعه قرار دارد.
بنابراین ما بدون توجه و توسعه به این منطقه نمی‌توانیم 
به رشد اقتصادی کشور فکر کنیم، به همین علت توجه 
جدی دولت به این موضوع معطوف شده و ما هم 
به‌عنوان مسئول در وزارت اقتصاد و باتوجه‌به مسئولیت 
مناطق آزاد سعی بر پیگیری این ایده و راهبرد نظام داریم.

همتی با اشاره به ارزش‌افزوده این مناطق بیان کرد: این 
مناطق به همراه سواحل شمال و جنوب از لحاظ برآورد 
غیرنفتی تنها 2 درصد در حیطه ما است که وضعیت 
خوبی نیست، در برخی کشورها 30 تا 40 درصد 
تولید ناخالص ملی آن‌ها از اقتصاد دریا محور است 
که کشور ما نیز می‌تواند این 2 درصد را تا 10 درصد با 

سرمایه‌گذاری و توجه جدی افزایش دهد.
وی با بیان اینکه ناراحت‌کننده است وقتی شنیده شد که 
صادرات مجدد از چابهار با عمر 20ساله این منطقه آزاد 
در مقایسه با سواحل جنوب خلیج‌فارس صفر به 100 
است، عنوان کرد: در واقع این موضوع نشان می‌دهد که 
تاکنون کار اساسی انجام نشده است که سیاست دولت 
در این راستا و برای حل این موضوع طی خواهد شد.
**بخش خصوصی از بازیگران اصلی توسعه است

وزیر اقتصاد در ادامه به تأکیدات روز گذشته مقام معظم 
رهبری در خصوص »میدان دادن و سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی« اشاره کرد و افزود: باید پذیرفت که 
بخش خصوصی یکی از بازیگران اصلی توسعه است 
که با ایجاد ارزش، توسعه پایدار را در کشور به وجود 
می‌آورد و می‌تواند ضمن شکل‌دادن به بازارها، فضای 
کسب‌وکار را نیز توسعه بدهد، بدون بخش خصوصی 
به این موارد نخواهیم رسید. تجربه سال‌های گذشته 
نشان می‌دهد که در هرکجا بخش خصوصی جدی وارد 
شده ما توانستیم به پیشرفت برسیم و دولت و مدیریت 

اقتصادی دولت خیلی موفق نبوده است.
وی ادامه داد: توسعه فعالیت‌های اقتصادی و رشد 
اقتصادی در گرو فعالیت بخش خصوصی است که 
با انگیزه‌ها، نوآوری و ابتکارات را ایجاد می‌کند و این 
موضوع را کل دنیا تجربه کرده است. بنابراین ما این 
موضوع را به‌عنوان یک محور اساسی در مناطق آزاد 
موردتوجه قرار خواهیم داد تا به هدف اولیه مناطق 
آزاد که محور صادراتی است و نه وارداتی محقق شود 
و بتواند برای مردم رشد و رفاه ایجاد کند و کشور را 

توسعه دهد.
همتی با تقدیر از زحمات خانم ریگی مدیرعامل 
پیشین سازمان منطقه آزاد چابهار در خصوص علت 
این تغییر مدیریتی گفت: به‌هرحال تصمیم دولت است 
که جهت هماهنگی بیشتر تغییراتی در مدیریت‌ها انجام 
دهد. نقدهای من راجع به سیاست‌هاست چرا که 
سیاست‌های ما باید به نحوی باشد که به نفع استان باشد.

همتی علت ساخت مناطق آزاد را آزادسازی از یک 
سری قیدوبندها عنوان کرد و دستور این موضوع را 
داد تا در بخش مالیاتی و بخش‌های دیگر به‌تدریج این 
قیدوبندها رفع شوند و به هدف اولیه برای مناطق آزاد 

برسیم.
وی در ادامه خطاب به مدیرعامل جدید منطقه آزاد 
چابهار تأکید کرد: من برای چابهار خیلی امید دارم 

چراکه آقای اربابی از مردمان بلوچ هستند و امید دارم 
کارهای خوب و اساسی در اینجا انجام دهد و بر این 

کار نیز آقای رئیس‌جمهور مصمم هستند.
وزیر اقتصاد با اشاره به جلسه روز گذشته هیأت دولت 
گفت: رئیس‌جمهور به من تأکید کردند تا در سفر به 
چابهار تمام موارد تأکید شده توسط ایشان از جمله 
مدرسه‌سازی، مسائل بهداشت و … پیگیری شود. 
آقای رئیس‌جمهور اکنون حامی اصلی توسعه مناطق 
آزاد هستند بنابراین برنامه توسعه خاموش نخواهد شد، 

چون دائم در حال پیگیری هستند.
همتی تأکید کرد: موضوع سواحل مکران و چابهار و 
سیستان و بلوچستان برای آقای پزشکیان اهمیت دارد 

و چندین بار تأکید کردند.
وی اضافه کرد: بنابراین از نظر انگیزه و فرمان‌های 
حکومتی مشکلی برای پیشبرد کار نداریم و این به 

همت مدیران استانی برمی‌گردد.
وزیر اقتصاد با اشاره به تحریم‌های ظالمانه و تحت‌فشار 
بودن کشور یادآور شد: شرایط سختی برای مردم ما به 
وجود آمده و رفاه مردم دچار آسیب شده است، اقتصاد 
کشور از نظر رشد اقتصادی دچار مشکلاتی شده ولی 
ما می‌توانیم اقداماتی را برای حل مشکلات انجام دهیم.

**پاسخ به کسانی که اتهام سیگنال دادن وزیر اقتصاد 
به بازار طلا را می‌زنند

همتی درباره حواشی که بعد از گفتگوی تلویزیونی 
او درباره نرخ طلا در فضای مجازی ایجاد شد، گفت: 
بنده گفته‌ام که الحمدلله واردات طلای ما زیاد شده و 
بالتبع ذخایر طلای بانک مرکزی در حال افزایش است، 
مجری از من پرسید »ارزش طلا پایین نمی‌آید« من 
گفتم: نه پایین نمیاد؛ بنده روند جهانی طلا را مدنظر دارم 
یعنی وقتی بانک مرکزی ذخایر طلا را جمع می‌کند، 
قدرت و ظرفیت خود را بالا می‌برد اما مفهومش این 

نیست که قیمت طلا در داخل بالا می‌رود.
وی ادامه داد: همه بانک‌های مرکزی طلا ذخیره می‌کنند 
پس چیز طبیعی است و بر اساس انس جهانی ارزشمند 

است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: کسانی تهمت می‌زنند که وزیر 
اقتصاد می‌خواهد سیگنال برای افزایش قیمت طلا دهد 
بدانند که وقتی ذخایر بانک‌های مرکزی زیاد می‌شود، 

پتانسیل پایین آمدن قیمت طلا زیاد می‌شود.
وی تصریح کرد: به‌هرحال باید بپذیریم که عده‌ای 
می‌خواهند التهابات ادامه پیدا کند و شرایط کشور 
نامطلوب شود اما مطمئن باشید که دولت برای همه 
اینها برنامه دارد و ما با برنامه، فعالیت‌های اقتصادی خود 

را پیش می‌بریم.
وزیر اقتصاد افزود: شما مطمئن باشید با اراده‌ای که 

دولت دارد آینده چابهار حتماً مطلوب‌تر خواهد شد.
وی گفت: توسعه چابهار و سواحل زیبای مکران را جز 
برنامه‌های جدی قرار می‌دهیم و مطمئن باشید آینده 

اینجا خیلی بهتر خواهد شد.

وزیرامور  اقتصاد و دارایی :

 بخش خصوصی از بازیگران اصلی توسعه 
مناطق آزاد خواهد بود

3 یکشنبه 7 بهمن 1403، 25  رجب 1446 ، 26 ژانویه 2025، شماره 4645 ، صفحه

ناصر قاسمی نیا 

      یادداشت . . .              
استفاده از ظرفیت  

فرهنگ سازی جزیره 
کیش  یا  الگو سازی در 
زمینه‌های گردشگری ، 

فرهنگی و اجتماعی 
در جهان امروز گردشگری بزرگترین پدیده اجتماعی است که در جامعه مدرن به 
عنوان قدرتی اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی نمایان شده و در جوامع میزبان و 
میهمان محوری برای ابراز هویت و معرفت است. هر یک از کشورها برحسب منابع 
و استعدادها و سیاستهای کلان خود با پدیده گردشگری مواجه میشوند و از صنعت 
گردشگری و کارکردهای آن بهره مند میگردند. ایران کشوری است با منابع طبیعی و 
فرهنگی فراوان و به پدیده گردشگری همانند دیگر ابعاد نظام اجتماعی با رویکردی 
خاص و متفاوت مینگرد. یکی از ظرفیت های منحصر بفرد نقاط گردشگرپذیر در 
تمام دنیا ،نشان دادن  رفتارها و حرکات واعمالی است که می تواند در زندگی اجتماعی 
افراد تاثیر پذیر بوده و با تکرار این نوع رفتار و حرکات ازسوی جامعه محلی ،علاوه 
بر رعایت اصول اخلاقی مناسب وشایسته که در فرهنگ ایرانی بسیار دیده می شود 
در بعد دیگری باعث تبلیغ و معرفی آن شهر و مکان به تمام گردشگران داخلی 
وخارجی, وبرند شدن آن شهر خواهد گردید ،  برای بهتر روشن شدن این موضوع به 
ذکر نمونه‌هایی خواهیم پرداخت به طور مثال فرهنگ رانندگی در جزیره زیبای کیش 
رعایت حق تقدم ، سرعت مجاز ، عدم بوق زدن ، تمیز بودن خودرو که این نوع رفتار 
که جنبه قانونی و ضروری هم دارد با تلاش بی وقفه مدیران وقت جزیره و همکاری 
خوب کیشوندان و گردشگران به یک فرهنگ عمومی تبدیل شده است ویا حفظ 
محیط زیست و برنامه های پاک سازی سواحل که درطی سال به مناسبت های مختلف 
صورت می گیرد و نیز فرهنگ دوچرخه سواری و برگزاری کلاس های آموزشی 
اخلاق گردشگری برای کارکنان بخش های گردشگری ودهها نمونه دیگر که با توجه 
به حضور تعداد زیادی از گردشگران از سایر نقاط ایران و همچنین ورود تعداد ی از 
گردشگران خارجی که هرروز بر تعداد آنها افزوده می شود ، می توان ازاین فرصت به 
دست آمده به خوبی استفاده نمود و علاوه بر نهادینه کردن بسیاری از رفتارها و اصول 
اخلاقی بر توسعه گردشگری این نقطه از کشور غنی وبافرهنگ مان بیفزاییم ، فرصتی 
که به لحاظ شرایط و موقعیت جزیره زیبای کیش و تعداد ساکنین معدود و همچنین 
درنظر گرفتن اقتصاد آن که وابستگی شدیدی  به رشد و توسعه گردشگری و تغییر 
و تحول آن دارد ، شاید در سایر نقاط کشور وجود نداشته باشد، البته در ایامی از سال 
مانند تعطیلات نوروز ویا جشنواره های تابستانی با  تشکیل ستاد نوروزی نمونه ای 
ازاین روش های آشناسازی و تبلیغاتی از سوی بخش های مختلف سازمان و جوامع 
صنفی در قسمت های ورودی جزیره اجرا می گردد ولی ضرورت برنامه ریزی 
مستمر در طی سال امری اجتناب پذیر می باشد . و این فرصت وظیفه تمام مدیران و 
مسئولین سازمان منطقه آزادکیش وادارات ،نهادهای مستقر در جزیره وجوامع صنفی 
و حتی کیشوندان و رسانه ها را سنگین تر خواهد نمود، تاضمن مطالعه وشناسایی 
نمونه های قابل اجرا، نسبت به آموزش همه اقشار و افراد مرتبط ازجمله کیشوندان 
و کارکنان تحت پوشش خوداقدام ، وبا استفاده ازرسانه ها ،  فضای  مجازی و سایر 
وسایل ارتباط جمعی نسبت به آشنایی گردشگران والگوسازی رفتارهای شایسته 

دراین نقطه از کشور گامهای موثری بردارند   .
*  کارشناس ارشد گردشگری 

امروز و فردا در کیش

* امروز یکشنبه:
-  برگزاری کنسرت بهنام بانی - سالن هال مریم کیش ساعت 23:59

- اکران فیلم سینمایی آریا شهر دونفر - پردیس سینمایی میکامال سالن یک 
ساعت 19:00

*فردا دوشنبه:
-   برگزاری کنسرت بهنام بانی- تالار شهر جزیره کیش ساعت 23:59

- برگزاری مسابقه دوستانه فوتبال )پیشکسوتان عدالت کیش و پیشکسوتان کانون 
مربیان ایران( - ورزشگاه شماره ۲ المپیک کیش ساعت 15:00

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
   حجت الله عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

شرایط ثبت و فعالیت شرکت های خارجی در مناطق آزاد ایران فراهم شده است 
 رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

زمینه حضور  گردشگران خارجی در کیش مهیاست 

پس چی شد....؟!

      آقای کبیری کار سختی در پیش دارید!
ولی از کار سخت نترسید ، اراده قوی سختی ها را آسان می کند

    امضای تفاهم نامه معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش و میراث فرهنگی 
و گردشگری اصفهان

با زاینده رود  یا بدون زاینده رود؟!
    نیروی انسانی در صنعت هتل داری سرمایه است

در همه جا سرمایه است ولی  خوبش را یافتید خبر بدین!
    ورود بیش از 5 هزار مسافر مسیر دریایی در یک روزبه کیش

کاش قدر این مسیر پر ظرفیت را بدانیم
    مهار آتش سوزی مجموعه بازیافت زباله کیش 

دیگه در کیش که زباله ها را آتیش نمی زنند !
    برگزاری گردهمایی معرفی فرصت های سرمایه گذاری ایران و افغانستان در 

جزیره کیش
مهندس جان حالا چرا افغانستان؟ !

    کپی بیاورید!
دوباره؟! چشم!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش
سازمان آگهی‌ها

44424999

گزارش ویژه

اولویت توسعه زیرساخت‌ها و تقویت 
تجارت با همسایگان در مناطق آزاد

مسرور دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد عنوان کرد  :

اقتصاد کیش -     رضا مسرور، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، در 
مراسم تکریم و معارفه رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، با تأکید 
بر نقش کلیدی این مناطق در تولید ثروت و رفاه اجتماعی، آماده‌سازی زیرساخت‌ها 

و تقویت تجارت با کشورهای همسایه را از مهم‌ترین اولویت‌های مدیریتی برشمرد.
به گزارش  اقتصاد کیش  وی با اشاره‌ به اهمیت نقش مناطق آزاد در تولید ثروت و ارتقای 
رفاه مردم، اظهار داشت: منطقه آزاد چابهار به‌عنوان یکی از پرظرفیت‌ترین مناطق آزاد 
کشور، تاکنون به‌اندازه پتانسیل واقعی خود رشد نکرده که بخشی از این مسئله ناشی از 

نگرش‌های مدیریتی گذشته بوده است.
مسرور با تأکید بر ضرورت فعال‌سازی ظرفیت‌های منطقه آزاد چابهار، افزود:این منطقه 
می‌تواند به‌عنوان دروازه اصلی صادرات به جهان و محلی برای ایجاد مزیت‌های رقابتی 
نظیر مشوق‌های تسهیل‌کننده صادرات نقش‌آفرینی کند. وی همچنین به تأکیدات مقام 
معظم رهبری در زمینه تقویت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اشاره کرد و خواستار 

تلاش همه‌جانبه در این زمینه شد.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به معافیت‌های مالیاتی و صدور 
مجوزهای اقتصادی به‌عنوان ابزارهای تشویقی برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجی، بر لزوم تسریع در حل مشکلاتی نظیر مالیات بر ارزش افزوده و دیگر موانع 
اداری تأکید کرد و گفت: افزایش تعامل با کشورهای حاشیه خلیج فارس و تقویت 

همکاری‌های اقتصادی منطقه‌ای باید در دستور کار قرار گیرد.
مسرور، آماده‌سازی زیرساخت‌های کلیدی نظیر حمل‌ونقل و خدمات لجستیکی را یکی 
از ضرورت‌های توسعه اقتصادی مناطق آزاد دانست و تصریح کرد که بخش عمده‌ای 

از منابع مالی این مناطق باید به این حوزه اختصاص یابد. 
وی در پایان با اشاره به شناخت و تحصیلات محمد سعید اربابی، رئیس جدید هیأت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، ابراز امیدواری کرد: افزایش تعامل 
نزدیک‌تر سازمان منطقه آزاد چابهار با مسئولان شهرستان و استان، تقویت همگرایی 
میان نهادهای مرتبط در دوره مدیریت جدید منجر به تحول و رفع چالش‌های موجود 

در این منطقه شود.

لزوم تاسیس بیمارستان یا درمانگاه 
تامین اجتماعی در کیش 

امام جمعه اهل سنت کیش  تاکید کرد:

اقتصاد کیش -   امام جمعه اهل سنت کیش، گفت: سازمان تامین اجتماعی باید یک 
بیمارستان یا درمانگاه برای ساکنان کیش تاسیس کند.

به گزارش اقتصاد کیش، شیخ یعقوب شمس در خطبه‌های نماز جمعه با انتقاد از نبود 
مرکز درمانی تامین اجتماعی در کیش، گفت: بیش از ۱۰ هزار نفر در کیش زیر پوشش 
بیمه تامین اجتماعی هستند، اما این سازمان خدمات مطلوبی به بیمه شدگان کیش 

نمی‌دهد.
وی  با اشاره به پیگیری‌ها از سال ۷۵ و انجام سفرهای زیادی برای حل این مشکل، گفت: 
براساس سفر مدیرکل تامین اجتماعی استان به کیش، قرار شد این موضوع بررسی و یک 

مرکز درمانی در کیش تاثیر شود، اما تاکنون محقق نشده است.
امام جمعه اهل سنت کیش، از سازمان تامین اجتماعی خواست برای رفع این مشکل 

اقدام کند و سازمان منطقه آزاد کیش هم همکاری‌های لازم را انجام دهد.
شیخ یعقوب شمس، گفت: وعده‌هایی که داده شده است باید عملی شود، مردم کیش 
از نبود یک مرکز درمانی )بیمارستان یا درمانگاه ( تامین اجتماعی در کیش گلایه دارند.

وی  به خدمات مدیران دولتی، فعالان بخش خصوصی و مردم در سال‌های گذشته 
تاکنون در کیش اشاره کرد و گفت: با همراهی، همبستگی و همفکری می‌توانیم مسیر 

توسعه کیش را بهتر سپری کنیم.

‌

اقتصاد کیش -     جمع کثیری از سنگین سواران 
استان فارس در رالی موتورتورینگ به جزیره کیش 

سفر می کنند.
به گزارش اقتصاد  کیش، معاونت گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش با همراهی کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی استان فارس ، رالی موتورتورینگ را 11 
تا 14 بهمن‌ماه با عنوان "از فارس تا خلیج فارس" 

برگزار می‌کنند.
در این رویداد ملی کاروان موتورسیکلت‌های سنگین، 
با پیشرانه‌های پرتوان بالای ۲۵۰ سی‌سی، سفر خود 
را از شهر شیراز آغاز می کنند و شرکت‌کنندگان پس 
از طی مسیر استان فارس و گذر از خلیج فارس، وارد 
جزیره کیش می شوند. برگزاری تورهای موتورسواری 
در نقاط دیدنی جزیره کیش از بخش‌های جنبی این 

رویداد تفریحی ورزشی است.

کارناوال از فارس تا خلیج‌فارس موتورتورینگ‌ها در کیش

شما نوشته اید . . .

وقت بخیر ،
اگر سامانه باشد و امکان بارگذاری مدارک و ثبت درخواست ها باشد دو اتفاق می افتد :

۱- کار من و شما بعنوان مشتری آن سازمان راحت تر انجام می شود .
۲- سازمان مربوطه باید طبق ضوابط و قانون کار را انجام دهد .

نتیجه :
سیستم معیوب دوست ندارد مورد اول اتفاق بیافتد  ، همان سیستم دوست ندارد مورد 

دوم اتفاق بیافتد .  تمام  
  یک کیشوند 

در پاسخ به نقد روز
 "کپی بیاورید!"

شما نوشته اید . . .

سام ، خبر خوبی در روزنامه چاپ شد مبنی بر برگزاری نمایشگاه بزرگ کتاب 
کیش .  میخواستم به اطلاع برسانم ، سال گذشته ساعت بازدید مدارس را صبح 
گذاشته بودند، ولی متأسفانه گویا دانش آموزان کل مدارس ابتدایی کیش را در یک 
روز همزمان برای بازدید به نمایشگاه آورده بودند.آن روز من هم با دانش‌آموزان 
مدرسه ی فرزند خودم به نمایشگاه رفته بودم . ساعت شروع و پایان بازدید کل 
مدارس یکی بود ، و تصور کنید هنگام پایان نمایشگاه چه حجم از دانش‌آموزان 
جلوی صندوقها جمع شده بودند برای خرید کتاب . در صف هایی که هیچ 
نوبتی رعایت نمیشد، بچه ها کد ملی خود را نمیدانستند و صندوق دارها قادر به 
پاسخگویی به آن تعداد زیاد بچه های ابتدایی کم حوصله نبودند که همه، چون 

از سرویس برگشت جا نمانند، تلاش میکردند زودتر خرید خود را انجام دهند.
 لطفا صدای ما را به مسئولین مرتبط برسانید که حداقل امسال روزی 2 یا سه مدرسه 
را با هم به نمایشگاه ببرند ، که هم بچه ها بتوانند در نهایت آرامش خرید کنند ، هم 

صندوقدارها با مشکل پاسخگویی مواجه نشوند.
* کیشوند 

نمایشگاه کتاب و بازدید مدارس 

‌

اقتصاد کیش -       دبیر اجرایی نخستین نمایشگاه 
بین‌المللی آتش نشانی و تجهیزات ایمنی کیش از 
حضور بیش از ۲۴ مشارکت کننده در این رویداد 

خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، احمد غلامیان در حاشیه 
گشایش نمایشگاه با اشاره به عرضه آخرین نشان‌های 
تجاری در عرصه تجهیزات ایمنی و آتش نشانی، افزود: 
نمایشگاه با حضور نمایندگان شرکت های خارجی 
جدیدترین محصولات و تازه ترین فناوری‌های 

جهانی حوزه آتش نشانی و ایمنی را عرضه نمود.
وی  افزود: بیست و دو مدیرعامل آتش نشانی تهران 
به همراه روسای آتش نشانی فرآیندی در این رویداد 
حضور داشتند  و در این دوره از برپایی نمایشگاه سه 

فناوری جدید رونمایی شده است.
غلامیان گفت: مانتیور TFT کنترل از راه دور با دبی پنج 
هزار لیتر در دقیقه قابل نصب بر روی خودرو‌های آتش 
نشانی، ربات آتش نشانی قابل نصب در سقف که با 
فشار بالای آب اقدام به خاموش کردن آتش می‌کند، که 
توسط شرکت‌های داخلی در حال بومی سازی است و 
فناوری فایر تیوپ که به طور خودکار اقدام به خاموش 
کردن آتش می‌کند از تازه ترین فناوری‌های روز دنیا در 

این نمایشگاه ارائه گردید .
وی  تصریح کرد: رونمایی از خودروی آتش نشان 
واکنش سریع که در حوادث آتش سوزی معابر با 
عرض کم و بازار‌ها استفاده می شود از دیگر تجهیزات 

این نمایشگاه است.
دبیر اجرایی نخستین نمایشگاه بین المللی آتش نشانی 

در کیش با بیان اینکه عاوه بر نمایش تجهیزات، 
نشست‌های تخصصی و دوره‌های آموزشی ایمنی 
برای شهروندان در نظر گرفته شده، خاطر نشان کرد: 
این نمایشگاه به عنوان یک رویداد ارزشمند در صنعت 
ایمنی کشور با هدف ارتقاء سطح ایمنی و آگاهی در 

جامعه برگزار شد.

دستاورد‌های بیش از ۲۴ مشارکت کننده در نمایشگاه 
بین‌المللی آتش نشانی کیش 

دبیر اجرایی نخستین نمایشگاه بین المللی آتش نشانی  تشریح کرد:


